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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA - CONSOLIDADO

AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

Expresado en Délares

DENOMINACION

CODIFICADO

DEVENGADO

DIFERENCIAS

INGRESOS CORRIENTES

Impuestos
Seguridad Social
Tasas y Contribuciones

Ventas de Bienes y Servicios de Entidades e Ingresos
Operativos de Empresas Publicas

Rentas de Inversiones y Multas
Transferencias y Donaciones Corrientes
Otros Ingresos

GASTOS CORRIENTES

Egresos en Personal

Prestaciones de la Seguridad Social
Bienes y Servicios de Consumo
Egresos Financieros

Otros Egresos Corrientes

Transferencias o Donaciones Corrientes

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE

INGRESOS DE CAPITAL

Venta de Activos No Financieros

Recuperacion de Inversiones y de Recursos Publicos
Transferencias o Donaciones de Capital e Inversion
GASTOS DE PRODUCCION

Egresos en Personal para la Produccion

Bienes y Servicios para la Produccién

Otros Egresos de Produccion

GASTOS DE INVERSION

Egresos en Personal para Inversion

Bienes y Servicios para Inversion

Obras Publicas

Otros Egresos de Inversion

Transferencias o Donaciones para Inversion
GASTOS DE CAPITAL

Bienes de Larga Duracion
Inversiones Financieras

Transferencias o Donaciones de Capital

22.538.419.127,87
16.537.997.972,80
0,00
2.030.565.105,55

128.090.991,57

664.616.524,61
3.126.984.571,07
50.163.962,27
24.345.447.633,70

10.114.418.836,62
0,00
2.416.957.361,60
4.037.827.150,93
191.131.111,22
7.585.113.173,33

-1.807.028.505,83

6.561.802.733,96
8.689.544,16
129.445.639,17
6.423.667.550,63
0,00

0,00

0,00

0,00
1.893.747.045,41
391.099.943,84
327.261.533,64
453.873.603,12

2.403.395,53
719.108.569,28

9.001.534.279,42

4.542.575.987,90
279.875.546,65
4.179.082.744,87

19.432.135.842,01
14.602.610.667,14
0,00
1.764.942.600,40

99.966.926,20

639.146.886,88
2.267.497.940,01
57.970.821,38
19.443.842.965,38

8.000.265.872,05
0,00
1.568.383.852,71
3.381.060.780,44
132.475.687,39
6.361.656.772,79

-11.707.123,37

1.445.075.050,19
12.152.029,60
105.366.967,57
1.327.556.053,02
0,00

0,00

0,00

0,00
823.618.483,78
263.809.677,30
117.755.251,17
133.456.762,62

788.972,20
307.807.820,49

3.339.662.263,31

228.581.320,33
191.572.610,09
2.919.508.332,89

3.106.283.285,86
1.935.387.305,66
0,00
265.622.505,15

28.124.065,37

25.469.637,73
859.486.631,06
-7.806.859,11
4.901.604.668,32

2.114.152.964,57
0,00
848.573.508,89
656.766.370,49
58.655.423,83
1.223.456.400,54

-1.795.321.382,46

5.116.727.683,77
-3.462.485,44
24.078.671,60
5.096.111.497,61
0,00

0,00

0,00

0,00
1.070.128.561,63
127.290.266,54
209.506.282,47
320.416.840,50

1.614.423,33
411.300.748,79

5.661.872.016,11

4.313.994.667,57
88.302.936,56
1.259.574.411,98
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DENOMINACION CODIFICADO DEVENGADO DIFERENCIAS
SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSION -4.333.478.590,87 -2.718.205.696,90 -1.615.272.893,97
INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 13.806.881.056,36 8.386.003.894,16 5.420.877.162,20
Variacion de Saldos de Titulos Valores y Otros 90.000.000,00 0,00 90.000.000,00
Otros Pasivos Externos 0,00 0,00 0,00

Financiamiento Publico

Saldos Disponibles

Cuentas Pendientes por Cobrar
APLICACION DEL FINANCIAMIENTO

Amortizacion de la Deuda Publica

11.537.707.507,10
1.869.799.996,74

309.373.552,52

7.666.373.959,66

5.837.818.964,82

8.155.474.546,58
0,00

230.529.347,58
5.825.722.346,71

4.452.137.394,07

3.382.232.960,52
1.869.799.996,74

78.844.204,94
1.840.651.612,95

1.385.681.570,75

Pasivo Circulante 0,00 0,00 0,00
Obligaciones por Ventas Anticipadas de Petréleo

Derivados y por Convenios con Entidades del Sector 0,00 0,00 0,00
Publico no Financiero

Otros Pasivos 1.828.554.994,84 1.373.584.952,64 454.970.042,20
SUPERAVIT O DEFICIT FINANCIAMIENTO 6.140.507.096,70 2.560.281.547,45 3.580.225.549,25
SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO 0,00 -169.631.272,82 169.631.272,82

FUENTE: Mdédulo de Agregacion y Consolidacion 2025

ELABORADO: Direccion Nacional de Consolidacion y Andlisis de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad Gubernamental



