



EL NUEVO  
**ECUADOR**

Ministerio de Economía  
y Finanzas

**PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO  
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA - CONSOLIDADO  
AL 31 DE OCTUBRE DE 2025  
Expresado en Dólares**

DENOMINACIÓN	CODIFICADO	DEVENGADO	DIFERENCIAS
<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>22.538.419.127,87</b>	<b>19.432.135.842,01</b>	<b>3.106.283.285,86</b>
Impuestos	16.537.997.972,80	14.602.610.667,14	1.935.387.305,66
Seguridad Social	0,00	0,00	0,00
Tasas y Contribuciones	2.030.565.105,55	1.764.942.600,40	265.622.505,15
Ventas de Bienes y Servicios de Entidades e Ingresos Operativos de Empresas Públicas	128.090.991,57	99.966.926,20	28.124.065,37
Rentas de Inversiones y Multas	664.616.524,61	639.146.886,88	25.469.637,73
Transferencias y Donaciones Corrientes	3.126.984.571,07	2.267.497.940,01	859.486.631,06
Otros Ingresos	50.163.962,27	57.970.821,38	-7.806.859,11
<b>GASTOS CORRIENTES</b>	<b>24.345.447.633,70</b>	<b>19.443.842.965,38</b>	<b>4.901.604.668,32</b>
Egresos en Personal	10.114.418.836,62	8.000.265.872,05	2.114.152.964,57
Prestaciones de la Seguridad Social	0,00	0,00	0,00
Bienes y Servicios de Consumo	2.416.957.361,60	1.568.383.852,71	848.573.508,89
Egresos Financieros	4.037.827.150,93	3.381.060.780,44	656.766.370,49
Otros Egresos Corrientes	191.131.111,22	132.475.687,39	58.655.423,83
Transferencias o Donaciones Corrientes	7.585.113.173,33	6.361.656.772,79	1.223.456.400,54
<b>SUPERÁVIT O DÉFICIT CORRIENTE</b>	<b>-1.807.028.505,83</b>	<b>-11.707.123,37</b>	<b>-1.795.321.382,46</b>
<b>INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>6.561.802.733,96</b>	<b>1.445.075.050,19</b>	<b>5.116.727.683,77</b>
Venta de Activos No Financieros	8.689.544,16	12.152.029,60	-3.462.485,44
Recuperacion de Inversiones y de Recursos Públicos	129.445.639,17	105.366.967,57	24.078.671,60
Transferencias o Donaciones de Capital e Inversión	6.423.667.550,63	1.327.556.053,02	5.096.111.497,61
<b>GASTOS DE PRODUCCIÓN</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Egresos en Personal para la Producción	0,00	0,00	0,00
Bienes y Servicios para la Producción	0,00	0,00	0,00
Otros Egresos de Producción	0,00	0,00	0,00
<b>GASTOS DE INVERSIÓN</b>	<b>1.893.747.045,41</b>	<b>823.618.483,78</b>	<b>1.070.128.561,63</b>
Egresos en Personal para Inversión	391.099.943,84	263.809.677,30	127.290.266,54
Bienes y Servicios para Inversión	327.261.533,64	117.755.251,17	209.506.282,47
Obras Públicas	453.873.603,12	133.456.762,62	320.416.840,50
Otros Egresos de Inversión	2.403.395,53	788.972,20	1.614.423,33
Transferencias o Donaciones para Inversión	719.108.569,28	307.807.820,49	411.300.748,79
<b>GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>9.001.534.279,42</b>	<b>3.339.662.263,31</b>	<b>5.661.872.016,11</b>
Bienes de Larga Duración	4.542.575.987,90	228.581.320,33	4.313.994.667,57
Inversiones Financieras	279.875.546,65	191.572.610,09	88.302.936,56
Transferencias o Donaciones de Capital	4.179.082.744,87	2.919.508.332,89	1.259.574.411,98



EL NUEVO  
**ECUADOR**

Ministerio de Economía  
y Finanzas

**PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO  
ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA - CONSOLIDADO  
AL 31 DE OCTUBRE DE 2025  
Expresado en Dólares**

DENOMINACIÓN	CODIFICADO	DEVENGADO	DIFERENCIAS
<b>SUPERÁVIT O DÉFICIT DE INVERSIÓN</b>	<b>-4.333.478.590,87</b>	<b>-2.718.205.696,90</b>	<b>-1.615.272.893,97</b>
<b>INGRESOS DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>13.806.881.056,36</b>	<b>8.386.003.894,16</b>	<b>5.420.877.162,20</b>
Variación de Saldos de Títulos Valores y Otros	90.000.000,00	0,00	90.000.000,00
Otros Pasivos Externos	0,00	0,00	0,00
Financiamiento Público	11.537.707.507,10	8.155.474.546,58	3.382.232.960,52
Saldos Disponibles	1.869.799.996,74	0,00	1.869.799.996,74
Cuentas Pendientes por Cobrar	309.373.552,52	230.529.347,58	78.844.204,94
<b>APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO</b>	<b>7.666.373.959,66</b>	<b>5.825.722.346,71</b>	<b>1.840.651.612,95</b>
Amortización de la Deuda Pública	5.837.818.964,82	4.452.137.394,07	1.385.681.570,75
Pasivo Circulante	0,00	0,00	0,00
Obligaciones por Ventas Anticipadas de Petróleo Derivados y por Convenios con Entidades del Sector Público no Financiero	0,00	0,00	0,00
Otros Pasivos	1.828.554.994,84	1.373.584.952,64	454.970.042,20
<b>SUPERÁVIT O DÉFICIT FINANCIAMIENTO</b>	<b>6.140.507.096,70</b>	<b>2.560.281.547,45</b>	<b>3.580.225.549,25</b>
<b>SUPERÁVIT O DÉFICIT PRESUPUESTARIO</b>	<b>0,00</b>	<b>-169.631.272,82</b>	<b>169.631.272,82</b>

**FUENTE:** Módulo de Agregación y Consolidación 2025

**ELABORADO:** Dirección Nacional de Consolidación y Análisis de Estados Financieros - Subsecretaría de Contabilidad Gubernamental